همچنین باید گفت که مترجم تاریخ نیشابور حاکم نیشابوری یعنی محمد بن حسین خلیفه نیشابوری

۲۳. درباره او، نک: ظهیرالدین بیهقی (ابن فندق)، تاریخ حکماء الاسلام، به کوشش محمد کرد علی، دمشق، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۸ م، ص ۵۷، ۱۶۰؛ عمادکاتب اصفهانی، خریدة القصر و جريدة العصر (فی ذکر فضلاء اهل خراسان و هرات)، به کوشش عدنان محمد آل طمعه، تهران، ۱۴۲۰ ق، ۱۰۰/۲؛ سمعانی، التبحیر فی المعجم الکبیر، به کوشش خلیل المنصور، بیروت، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۷ م، ۹۹-۹۸/۲.

۲۴. نک: علی بن ناصر سرخسی، اعلام منهج البلاغه، به کوشش عزیرالله عطاردی، تهران، ۱۴۱۵ ق، مقدمه محقق، ص ۲۶-۳۰. این کتاب پیشتر به کوشش همین محقق در هند به چاپ رسیده بود.

۲۵. برای تاریخ تقریبی تألیف شرح عیون المحکمه، نک: دانش پژوه، همان، ص ۱۱۳ و ۱۱۴؛ اشاره شرح عیون المحکمه به درگذشت محمد پسر فخر رازی را دانش پژوه مورد توجه قرار داده است.

بوده، این است که عظاملک علاءالدین محمد جوینی در تاریخ جهانگشای خود، دوسه سطر را از کتاب زبده التواریخ صدرالدین نقل می‌کند که مربوط است به دوره سلطان تکش و این دوسه سطر که درباره وصف قلعه الموت است، در زبده التواریخ چاپی، دیده نمی‌شود، نک: عظاملک جوینی، تاریخ جهانگشای، به کوشش محمدخان قزوینی، لیدن، ۱۳۳۴ ق / ۱۹۱۶ م، ج ۲، ص ۴۴. مرحوم قزوینی در پاورقی کتاب گمان برده که مورد نقل مربوط است به دوره سلطان ارسلان بن طغرل سلجوقی و نه دوره تکش و می‌نویسد: «یعنی سلطان ارسلان بن طغرل سلجوقی را ظاهراً نه تکش را چه زبده التواریخ در تاریخ سلجوقیه است.» و این در حالی است که علی بن ناصر در بخش سلطان ارسلان مطلبی مشابه با آنچه در تاریخ جهانگشا آمده، نگفته است.